
ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày        tháng        năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Tổ Đánh giá công tác 

phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2024 
  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; 

Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP;  

Căn cứ Kế hoạch số 2613/KH-TTCP ngày 17/12/2024 của Thanh tra 
Chính phủ về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng đối với các tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 14/TTT-P4 ngày 

07/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh 
năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Chánh Thanh tra tỉnh. 

2. Tổ viên: 

- Ông Đào Văn Thi, Trưởng phòng Phòng Thanh tra 4, Thanh tra tỉnh; 

- Bà Bùi Kim Trâm, Phó Trưởng phòng Phòng Thanh tra 4, Thanh tra tỉnh; 

- Ông Lưu Đức Tuấn, Phó Trưởng phòng Phòng Thanh tra 4, Thanh tra tỉnh; 
- Bà Trần Thị Thuý Linh, Thanh tra viên, Phòng Thanh tra 4, Thanh tra tỉnh.  

Điều 2. Tổ Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2024 
có nhiệm vụ tham mưu, giúp UBND tỉnh hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các sở, ban, 
ngành, đơn vị thuộc tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị có liên quan thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch số 03/KH-UBND 
ngày 05/01/2025 của UBND tỉnh về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng 

136 12 01



 

 

2 

2 

năm 2024; tổ chức thực hiện việc thu thập hồ sơ, thông tin, tài liệu, lập Hồ sơ đánh 
giá và xây dựng dự thảo Báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp 
tỉnh năm 2024 bảo đảm đúng yêu cầu, nội dung theo Bộ Chỉ số tiêu chí và tài liệu 
hướng dẫn đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2024 do Thanh 
tra Chính phủ ban hành, trình UBND tỉnh để xem xét, báo cáo Thanh tra Chính phủ 
trước ngày 30/4/2025.     

Kinh phí hoạt động của Tổ Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp 
tỉnh năm 2024 do Thanh tra tỉnh bảo đảm trong dự toán ngân sách năm 2025 đã 
được phân bổ cho Thanh tra tỉnh. Tổ Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng 
cấp tỉnh năm 2024 tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng 
các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                 CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;            
- Thanh tra Chính phủ; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K11.  

 
 
       
                 Phạm Anh Tuấn 


